Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 11744

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

269

HERMENEUTICI.

270

Witzze Poenas. &c. Sed praeter haec etiam secundae Manus *Notata* tot Glossematibus scatet pretiosus *Codex*, ut *Glossaria nostra Theotisca* non parum inde daturi possent.

VI. J. 31.

XCIX.

834 Codex chartaceus lat. hisp. Sec. XVI. Folior. 158. 8. complectitur: I. Bartholomaei de Valverde et Gandia Villenatis Castellani S. T. D. et Imp. Caroli V. Regisque Philippi II. Sacellani Praefationem Commentariorum suorum in Cantica Canticorum, quam ita inscribit: Immediissime Imperator, Domine Clementiss. Inter praeclara Diuinae Legis monumenta Dominum aliquando Israe-litis praecepisse legimus: Non apparebis in conspectu meo vacuus. Ea est causa, quod exiguum quan-dam alterius e nostris lucubrationi-bus particulam, quoniam maiora non possumus, Tibi offerimus; ex bis enim Tua Maiestas intelliget, qualia futura sint, quae suo hono-rificentissimo Priuilegio commu-nuerit, et cuiusmodi rebus otium vitae nostrae consumamus. Quae si haec genus euulgata non sunt, non voluntati, sed fortunae nostrae tri-buendum. Vtramque, Imperator optime, habes in Tua potestate, cuius clementiae mea omnia com-mendo. T. Caesar. Maiest. bumill. Sacell. B. Valv. Ex his confici-tur gemino Operi tunc infudasse Nostrum, alteri, nempe Exposi-tioni Cantici Cant. alteri vero for-tasse Libris Σπουδασμάτων XXX.

quos illum ad annum 1589. pa-ratos habuisse testatur *Nic. Antonius Bibl. Hisp. nov. T. I.* utriusq. Edit. Neutrū tamen lucem vi-dit, quamvis *Commentarii*, ut au-divimus, jam Caesaris autoritate muniti forent. Quo referre licet, quod Autor de fortuna sua quer-a-tur. Neque adeo ex *Antonio cit.* liquet, utrum geminum istud Opus etiamnum supersit. Itaque alte-rius *Praefatio*, ut Tabula e nau-fragio, in portum Bibliothecae nostraræ enavit. Inscrifit vero ea: *Praefatio Bartolomei Valuer-de, ex suis Commentarijs in Can-tica Cantic. et incipit: Quae res in suo genere praeclaræ sunt et eximiae, eas Diuini Scriptores, iuxta Hebrææ Linguae proprieta-tem, eiusdem vocis explicant ge-minatione, cuius alteram partem Paternus, Nominandi casus obtineat alteram.* Istud porro exem-plis: *Coeli Coelorum, Sancta Sanc-torum, Sabbata Sabbatorum, Va-nitas Vanitatum*, confirmatur. Agitur deinceps de Cauffa, cur Salomon Titulum hunc sacro suo Bucolico praefixerit, de aliis ejus Operibus, de sacrae Poeseos Bi-blicae Monumentis generatim, cur *Canticis Cantic.* Autor solum Salomonis nomen absque addito Filii David, aut Regis Israel aut Jerusalēm adscriperit, illum duas Philosophiae partes, quarum al-tera in vitae institutione, altera in explicanda Natura versatur, *Proverbiis et Ecclesiaste* fuisse complexum, μετα τα Φυσικα vero, nobilissimam Philosophiae por-tionem, Epithalamio suo refer-vasse,